DESPACHO Nº 01/2023 – Comissão Eleitoral da LBF

A Liga de Basquete Feminino (LBF), por meio da Comissão Eleitoral, nos termos de seu Estatuto Social,

considerando o Edital de Convocação de Assembleia Geral Eleitoral a ser realizada em 15 de maio de 2023,

com a finalidade prevista nos artigos 18, §7º, 20; 24; 25, 26; 27; 28, II, III; 29; e 30 do Estatuto Social, faz

saber que recebeu o registro de candidatura dos seguintes nomes, para o Cargo de Vice-Presidente da LBF:

➢ Péricles Romero Espíndola

➢ Iziane Castro Marques

➢ Simone Pontello

A partir de análise das candidaturas e documentos recebidos, e tendo sido satisfeitos todos os requisitos

estatutários e regimentais previstos, restam homologadas as respectivas candidaturas pela Comissão

Eleitoral da LBF, com a consequente publicação da lista de candidatos inscritos, para os devidos fins, nos

termos do Edital de Convocação deflagrado.

Sendo o que havia para o momento, a Secretaria da LBF fica à disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

Americana, 08 de maio de 2023

Dra. Adriene Hassen (Titular) Presidente

Dr. Rafael Bozzano (Titular) Vice-Presidente

Dr. João Marcos Guimarães Siqueira (Titular)

 Dra. Thais Morgado (Suplente)